
	

	

		
			[image: Logo EU]
			[image: Logo MMR]
			[image: Logo MSMT]
			[image: Logo Erasmus +]
		


		
			[image: logo]
			
    
        	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]


        
    




		


			
				Hlavní navigační menu

								Přejít k hlavnímu obsahu webu

									Přejít k obsahu postranního panelu

													Aktuality
	O škole
	O škole
	Kontakty
	Dokumenty
	Galerie absolventů
	Oznamování škodlivého jednání
	Pracoviště Hostinné
	Školská rada
	Šk. poradenské pracoviště
	SRPŠ



	Chci studovat
	Informace o studiu
	Videoprohlídka školy
	Přijímací řízení
	Facebook
	Naše úspěchy
	Plakát



	Pro studenty
	Rozvrh
	Suplování
	Školní akce
	American Academy
	Maturita
		Maturitní témata 2023/24
	Seznam četby k maturitě



	Studentský parlament
	Vysoké školy



	Pro učitele
	Přihlásit se
	Web 2008–2015






	
					
		Hledat
		
		
	





			
	

	

		
			

			
							
				Navigace pro příspěvky

				← Starší příspěvky

				

			
		
								
					
	
		
						I v českém jazyce slavíme v kraji velký úspěch!

			
						
				Publikováno 3. 4. 2024  | Autor:  Mgr. Vendula Zábrodská			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ]

Říká se, že dvakrát do stejné vody nevstoupíš. To ale neplatí v případě naší studentky Pavly Kutlvašrové (4. A).

Pája se po roce opět probojovala do krajského kola olympiády v českém jazyce a stejně jako loni i letos zvítězila. Neuvěřitelný výkon podala jak v jazykové části, tak i ve slohu, jehož zadání znělo “Nejlepší odměna pro mě je…” 

 

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Návštěva Poslanecké sněmovny a Divadla Na Fidlovačce

			
						
				Publikováno 1. 4. 2024  | Autor:  Mgr. Zuzana Devátá			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ]Ve středu 27. 3. 2024 zavítaly třídy 2.B, 6.A a část 7.A do Prahy do Poslanecké sněmovny. Nejprve museli studenti projít bezpečnostním rámem na detektory kovů, aby poté mohli být vpuštěni do prostranství budov Poslanecké sněmovny. Již zde vystoupal nečekaný adrenalin, zvláště u těch, kteří si nesundali kovové pásky nebo jim byly zabaveny kovové předměty. Následovala první zastávka, a to v poslaneckému klubu STAN. Výběr byl zcela náhodný, nesouvisel s preferencemi průvodce. Zde jsme se dozvěděli něco o činnosti těchto klubů i o práci českého poslance. Z budovy Šternberského paláce jsme prošli spojovacím můstkem do paláce Thunovského, kde jsme již byli všichni natěšeni na samotnou prohlídku Jednacího sálu Poslanecké sněmovny. Obohatili jsme se nejen o historii sálu, ale také o možnost vyfotit se přímo u hlavního řečnického pultu našich poslanců. Měli jsme také příležitost vidět zblízka originální dokument slibu věrnosti České republice podepsaný naším prezidentem Petrem Pavlem. Zaujal nás i velmi nenápadný kus papíru, který vypadá spíše jako výňatek ze studentských zápisků, avšak jeho hodnota je nevyčíslitelná. Jedná se o zakládající a prvotní dokument naší Ústavy ČR, který během jedné noci nastínil Alois Rašín. Prohlídku jsme zakončili v prostorech tiskového střediska, jež je zřízeno pro setkávání politiků a veřejnosti.

			Stránky: 1 2
		

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Vynikající úspěch v krajském kole Zeměpisné olympiády 2024

			
						
				Publikováno 31. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Marek Bobovský			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ]

Ve středu 27. 3. 2024 se v Hradci Králové konalo krajské kolo Zeměpisné olympiády 2024. Naši studenti se jako v minulých letech ve velké konkurenci neztratili, ba právě naopak.

V kategorii B dosáhl obrovského úspěchu Vojtěch Novák, který v krajském kole zvítězil. Ve stejné kategorii ho navíc na také výborném 5. místě doplnil Vladimír Kutlvašr (oba 2. A). Naši reprezentanti museli prokázat výborné schopnosti v práci s atlasem, dále v testu geografických znalostí a v neposlední řadě v praktické části, které jsou součástí krajského kola.

Oběma studentům gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v dalších soutěžích a studiu.   

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality, olympiády a soutěže, úspěchy, zeměpis			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Světový trik Jakuba Hroneše na domovském kopci ve Špindlerově Mlýně

			
						
				Publikováno 28. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Jaroslava Nývltová			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			Náš maturant, snowboardista Jakub Hroneš, jako první na světě skočil trojité salto ze zábradlí. Po třech letech si opět připsal světové prvenství. Unikátní trik se mu povedl doma ve Špindlerově Mlýně na speciálně postaveném 10,5 m dlouhém zábradlí a na snowboardu namazaném sádlem.

 

https://www.msn.com/cs-cz/sport/other/snowboardista-hrone%C5%A1-jako-prvn%C3%AD-na-sv%C4%9Bt%C4%9B-sko%C4%8Dil-trojit%C3%A9-salto-ze-z%C3%A1bradl%C3%AD/ar-BB1kGvoJ?ocid=winp2fptaskbarhoverent&cvid=d62479baa0a54069a60816608526048e&ei=20

 

Jakube, jsme na Tebe pyšní a moc gratulujeme. Držíme Ti palce, aby stejně hladce a úspěšně proběhy i Tvé maturitní zkoušky.

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Pozvánka do knižních míst

			
						
				Publikováno 26. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Vendula Zábrodská			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ]Dnes se u nás ve škole vyrojily ukazatele, které zvou k prozkoumání literárních světů. Zapřemýšlejte, o jaká díla se jedná, nebo ještě lépe se do nich rovnou začtěte, ať můžete ta krásná místa poznat na vlastní kůži.

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Grafická hudba v praxi

			
						
				Publikováno 18. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Jaroslava Nývltová			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			Dnes jsme na hudebce poslouchali grafickou hudbu od Johna Cage. Při poslechu jeho skladby “Solo for Voice 67” z roku 1988 jsme společnými silami nakreslili její grafický  záznam a následně ho hudebně ztvárnili.

[image: ]

Porovnejte originál s naší prezentací:

https://www.youtube.com/watch?v=tyaOPuXBEe8

https://www.gymvr.cz/…/Graficka_hudba.mp4

Moc jsme si to užili a hodně se při tom nasmáli.

Studenti 2. B

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Pohled na svět jinýma očima

			
						
				Publikováno 17. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Vladimír Hanuš			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			  Poslední dva týdny v únoru nadační fond Škoda zprostředkoval zapůjčení infrakamer na naše gymnázium od firmy LabIR. První týden s nimi prováděli výzkum studenti z Vrchlabí, druhý týden je potom používali studenti z Hostinného. Na gymnáziu sice jednu infrakameru máme, ale těchto kamer bylo pět a měly větší citlivost. S kamerami jsme si vyzkoušeli spoustu zajímavých pokusů, například: pozorování teplotních rozdílů na lidském těle, pozorování tepelných zdrojů ve třídách, vznik tepla při nárazu a chemických reakcích, tepelné odrazy a stopy, zahřívání součástek v elektrickém obvodu a spoustu dalších. Věděli jste třeba, že nejteplejší místo na obličeji člověka je většinou slzný kanálek? Pokusy si studenti mohli vyfotit i natočit.




[image: ][image: ] [image: ] [image: ] [image: ]
					

		
		
												
			Rubriky: aktuality, fyzika, předměty			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Lyžařský kurz 1. B

			
						
				Publikováno 12. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Pavel Havlíček			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ][image: ]

Jak předminulý týden měla třída 5. A na Kantorce sychravo, třídě 1. B se počasí vydařilo náramně. Celý týden slunečno, lyžařské podmínky parádní. Všichni účastníci zvládali nástrahy terénních nerovností, ráno zmrzlého a odpoledne jarního, měkkého sněhu. 

Studenti si během několika dnů osvojili lyžařské dovednosti na sjezdových i běžeckých tratích, od našeho milého souseda Jana Schrödera ze Skočky, trvale žijícího na Klínových boudách, se dověděli, jak se žije na horách; Marek Fryš, tiskový mluvčí Horské služby zase předestřel historii osídlení a lyžování v Krkonoších, představil pravidla bezpečného chování na horách a ukázal technické vybavení HS.

Velké poděkování patří, kromě výše uvedených, panu Renému Hronešovi za vytvoření skvělého zázemí ve Skiareálu Špindlerům Mlýn.

Zima se pomalu chýlí ke svému konci, ale Kantorka opět nezklamala!

 Celý příspěvek →

					

		
		
												
			Rubriky: školní akce, sportovní akce, tělesná výchova, Vrchlabí			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Týden mozku AV ČR – online v pátek 15. 3. 2024 od 10:00 a 11:00 h.

			
						
				Publikováno 8. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Jaroslava Nývltová			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ]

Chcete si procvičit mozek a zjistit, jestli patříte mezi 2 % nejinteligentnějších lidí na světě? V online workshopu pro středoškoláky a žáky 7.– 9. třídy ZŠ se seznámíte s příklady typu Einsteinova hádanka. 

Neváhejte a připojte se na online program s názvem Einsteinovy hádanky v pátek v 10:00 hodin na odkazu: 

https://www.tydenmozku.cz/program/akce?id=305&a=einsteinovy-hadanky

Od 11:00 hodina navazuje program Tvrzení o lhářích a pravdomluvných.

https://www.tydenmozku.cz/program/akce?id=327&a=tvrzeni-o-lharich-a-pravdomluvnych


V tomto workshopu se budete zabývat logickými úlohami, jako jsou tvrzení o lhářích a pravdomluvných. Úlohy jsou založené na logickém myšlení, nejsou tedy potřeba žádné speciální matematické znalosti. Po vysvětlení možného postupu řešení dostanete prostor pro vlastní řešení hádanek, budete moct komunikovat s lektorem a soutěžit mezi sebou.



 

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Okresní kolo ve florbalu

			
						
				Publikováno 6. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Eva Volfová			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			V úterý 5. 3. 2024 se družstvo chlapců Krkonošského gymnázia a SOŠ zúčastnilo okresního kola ve florbalu v Trutnově. Družstvo tvořili zejména studenti ze třídy 2. B. Podali hezký výkon, ale na postup to nestačilo. 

[image: ][image: ][image: ]

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality, olympiády a soutěže, sportovní akce, tělesná výchova			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Přijímačky nanečisto

			
						
				Publikováno 1. 3. 2024  | Autor:  Mgr. Luděk Rychtr			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			Všichni uchazeči čtyřletého oboru, kteří mají v prvním kole přijímacího řízení naši školu na prvním místě, si mohou u nás ve škole zkusit napsat cvičný test z českého jazyka a z matematiky. Mohou tak zakusit atmosféru přijímacího řízení nanečisto. Termín pro uchazeče na čtyřletý obor je 6. 3. 2024 ve 14 hodin v budově gymnázia Komenského 586. S sebou nechť uchazeči mají psací a rýsovací potřeby. Přihlášky k přijímačkám nanečisto prosím posílejte do 5. 3. 2024 na e-mail rychtrl@gymvr.cz, do předmětu napište “Přijímačky nanečisto – příjmení a jméno žáka”.

Luděk Rychtr, zástupce ředitele

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						† Jan Salvet

			
						
				Publikováno 28. 2. 2024  | Autor:  Ing. Radomír Blažek			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			Hluboce nás zasáhla smrt našeho dlouholetého kolegy Honzy. Jsme zaskočeni a zatím nenacházíme další slova…

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Okresní kolo Zeměpisné olympiády 2024

			
						
				Publikováno 27. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Marek Bobovský			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ]

V minulém týdnu se na Gymnáziu ve Dvoře Králové nad Labem konalo okresní kolo Zeměpisné olympiády 2024. Naše gymnázium reprezentovalo sedm úspěšných řešitelů školního kola.

Největšího úspěchu dosáhl v kategorii B Vladimír Kutlvašr, který v okresním kole zvítězil. Na třetím místě ho ve stejné kategorii doplnil Vojtěch Novák (oba 2. A). V kategorii D byl na 4. místě Vladimír Maševský.

Všem studentům gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v krajském kole.   

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality, olympiády a soutěže, předměty, úspěchy, zeměpis			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						5. A na Kantorce

			
						
				Publikováno 27. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Pavel Havlíček			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ][image: ]

Letošní zima je opravdu zvláštní. Jarní teploty v zimních měsících a vydatné dešťové srážky příznivcům lyžování moc nenahrávají. Hodně lyžařských areálů předčasně ukončilo provoz, ale některé stále odolávají, a díky tomu třída 5. A mohla lyžařský kurz absolvovat letos.

V mlze husté tak, že by se dala krájet se nachází Kantorská bouda, která nám celý minulý týden poskytovala střechu nad hlavou. Kolem chalupy se lyžovalo úplně nejlépe. Sněhu bylo dost a pro běžecký výcvik byly podmínky opravdu skvělé. Sjezdařský výcvik probíhal ve Ski areálu Sv. Petr. Sjezdové tratě byly také slušné, ale kvůli velkému množství lyžařů a nepříznivému počasí celkem rychle rozježděné. 

Kurz se chýlil ke svému konci a málokomu se chtělo dolů. Všechny zúčastněné musíme moc pochválit. Kantorka opět nezklamala, zkrátka – bylo to super!

 Celý příspěvek →

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality, školní akce, sportovní akce, tělesná výchova, Vrchlabí			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Jak si žije náš robot Edgar

			
						
				Publikováno 26. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Vladimír Hanuš			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			  Ve čtvrtek odpoledne 8. února se na Edgara přišli podívat žáci z robotického kroužku se svým panem uč. Sedláčkem a panem ředitelem ze ZŠ Školní. Přišli během našeho polytechnického kroužku a zkusili si s pomocí robota něco nakreslit. Jejich snažení přihlížel i ředitel nadačního fondu Škoda pan Kučera.




[image: ][image: ]
  Celý třetí týden v únoru probíhalo intenzivní školení našich učitelů na zacházení s robotem Edgarem od firmy ABB. Dostali jsme základní kurz seřizování a programování. Kurzu jsem se účastnil já, pan Blažek, paní Šedivá a paní Pavlasová. Všichni jsme úspěšně splnili závěrečný test. Během kurzu si přišel robota vyzkoušet i náš pan starosta a senátor pan Sobotka.




[image: ][image: ]
  Plně rozvinout schopnosti robota nám však umožní až licence na program RobotStudio, který umožní programovat a ovládat robota z počítačů, zatím může robota ovládat a programovat jenom jeden člověk. To už si vyzkoušeli naši studenti na polytechnickém kroužku a při některých hodinách informatiky.




[image: ][image: ]
  Následující odkazy vám přiblíží slavnostní předávání robota v lednu, o kterém už jsem psal zde na našich stránkách: Krkonošský deník, Český rozhlas HK, VZprávy, Deník 77 zajímavostí, Krkonošský deník 12-01-2024

 

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality, fyzika, informatika, matematika, předměty, úspěchy			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Informace k přijímacímu řízení 2024

			
						
				Publikováno 15. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Martin Vlášek			

			
						
				2			

					

				
			Uchazeč o vzdělávání v oboru s maturitní zkouškou může pro 1. kolo přijímacího řízení podat přihlášku až na tři střední školy nebo tři maturitní obory (případně odborná zaměření téhož oboru podle školního vzdělávacího programu) v rámci jedné střední školy. Uchazeč tedy může v rámci naší školy podat přihlášku do Vrchlabí a zároveň i do Hostinného.

Pro podání přihlášky využijte systém DIPSY a to ideálně formou plně elektronickou nebo alespoň formou hybridní, tedy vyplněním přihlášky v systému DIPSY a jejím následném vytištění. 

Do přihlášky uvádějte telefonní a emailový kontakt, ikdyž jsou položky označeny jako nepovinné.

Do přihlášky uvádějte pouze školy, kam chcete jít studovat. Právo na dva termíny JPZ má i uchazeč, který vyplní pouze jednu školu (v ní bude konat oba termíny JPZ). Tzn. pokud chcete studovat pouze ve Vrchlabí, nevyplňujte druhou školu (např. Hostinné). Oba termíny JPZ budete konat ve Vrchlabí.

 Celý příspěvek →

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality, přijímací řízení			
															
									 | 
						2 komentáře
			
					
	

				
					
	
		
						Okresní kolo německé olympiády

			
						
				Publikováno 15. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Jana Kosáčková			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			Ve čtvrtek 15.února proběhlo okresní kolo německé olympiády, kterého se zúčastnila Kamila Hůlková z 5.A. Přestože byla nejmladší ze všech soutěžících, a proto i znevýhodněná, reprezentovala naši školu se ctí a odvahou. Gratulujeme a děkujeme za účast.

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Okresní kolo anglické olympiády

			
						
				Publikováno 12. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Hana Brožová			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			
… skončilo vítězstvím Emilky Kaplanové (4. A). Viola Mohwaldová (2. A) obsadila 2. místo v kategorii nejmladších.
Oběma studentkám gratulujeme a děkujeme za reprezentaci naší školy.

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Olympiáda FJ – školní kolo

			
						
				Publikováno 12. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Lucie Štolfová			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			
Školní kolo olympiády z francouzského jazyka proběhne ve čtvrtek 15. února 2024 v dopoledních hodinách v učebně 22. Součástí školního kola je poslech, popis obrázku, rozhovor, případně monolog na vylosované téma. Přihlásit se můžete do středy 14. února do 14:00 u Mgr. Zábrodské a Mgr. Štolfové.

Kategorie:
VG II – 3.A a 4.A
SŠ – 5.A, 6.A, 7.A, 1.B

Bon courage et bonne chance!

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
					
	
		
						Skvělé zprávy z okresního kola v olympiádě z českého jazyka

			
						
				Publikováno 7. 2. 2024  | Autor:  Mgr. Vendula Zábrodská			

			
						
				Odpovědět			

					

				
			[image: ]

Ani v letošním roce se naši studenti v početné konkurenci studentů z ostatních škol neztratili. Ba právě naopak.

V kategorii pro mladší studenty se blýskly Emílie Kaplanová na 7. místě a naprosto excelentní Pavla Kutlvašrová, jež celou kategorii ovládla a i díky vynikajícímu slohu zvítězila!

V kategorii středních škol nás skvěle reprezentovali Anežka Klimentová, jež se umístila na děleném 7. až 9. místě, a Daniel Mečíř, který obsadil rovněž dělené 10. až 12. místo.

Děkujeme všem!

					

		
		
												
			Rubriky: aktuality			
															
									 | 
						Napsat komentář
			
					
	

				
							
				Navigace pro příspěvky

				← Starší příspěvky

				

			
		
			
			

		


		
						
[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]

				


	


	

			

			
												
					© Krkonošské gymnázium a SOŠ | design: Petr Šída (2014)				
			

	
















